
Opatovice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.499192N, 17.739181E

Nadmořská výška: 291 m n. m. První pís. zmínka: 1447 (577 let) Katastrální výměra: 797 ha

Počet obyvatel: 810 PSČ: 753 56

Adresa URL: www.opatovice.cz

Okolí a příroda Opatovice
V Opatovicích se nachází zatopený kamenolom, sloužící místním obyvatelům a návštěvníkům ke
koupání, rekreaci či rybaření. V blízkosti naší obce se nacházejí Lázně Teplice nad Bečvou (4 km)
známé svými relaxačními a léčebnými pobyty. V lázních vytéká na několika místech Teplická
kyselka. Je zde možno navštívit také Zbrašovské aragonitové jeskyně (objeveny od roku 1912) a od roku
2003 jsou Národní přírodní památkou a Hranickou propast "Macůška" s dosud zjištěnou hloubkou cca
274,5 m, která tuto propast řadí pro svou hloubku na první místo v ČR. Dále zde naleznete Národní
přírodní rezervaci HŮRKA, která odděluje oblouk Moravskoslezských Beskyd od Moravské brány. Mezi
stavební skvosty v naší oblasti je možno zařadit i Hranické viadukty, které byly postaveny v létech 1844 -
1847na tehdejší Severní dráze císaře Ferdinanda. V okolí je i několik starých větrných mlýnů
(Partutovice - 1875, Poruba, Skalička). Návštěvu mlýna ve Skaličce je možno dohodnout s panem Antonínem
Červekem na tel. č. 581 623 729. Dále je možno navštívit známé poutní místo sv. Hostýn u Bystřice
pod Hostýnem (12 km) a velmi zajímavá pro Vás bude i návštěva středověkého hradu Helfštýna (12 km)
u Lipníka na Bečvou. V Opatovicích se nachází zatopený kamenolom, který se v letním období stává
oblíbeným místem pro koupání a potápění.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3956/opatovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:32:32


